

PROJET DE CONSTRUCTION D'UNE CLOTURE DANS LA COMMUNE DE BANFORA

DEVIS ESTIMATIF PREVISIONNEL DES TRAVAUX

Novembre 2014

N°	Désignation des ouvrages	Utés	Qtés	Prix Unitaires	Prix Total
I TERRASSEMENTS ET MOUVEMENTS DE TERRE					
1	Implantation	FF	1,00	1 500 000	1 500 000
2	Décapage du terrain naturel	m ²	1 800,00	500	900 000
3	Fouilles pour semelles isolées	m ³	345,60	4 000	1 382 400
4	Fouilles en rigoles pour semelles filantes de 50x60 cm mini	m ³	100,00	3 000	300 000
5	Remblais sans apport	m ³	1 900,00	2 500	4 750 000
Sous total I					8 832 400
II OUVRAGES EN BETON ARME ET MACONNERIE					
1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m ³	m ³	12,00	90 000	1 080 000
2	Béton Cyclopéen pour semelles filantes dosé à 300 kg/m ³	m ³	100,00	100 000	10 000 000
3	Béton armé pour semelles isolées dosé à 350 kg/m ³ [PM]	m ³	98,20	120 000	11 784 000
4	Béton armé pour poteaux de 20x20cm dosé à 350 kg/m ³	m ³	60,00	120 000	7 200 000
5	Béton armé pour longrine dosé à 350 kg/m ³ (PM)	m ³	50,00	120 000	6 000 000
6	Béton armé pour portique d'entrée principale dosé à 350 kg/m ³	m ³	14,00	140 000	1 960 000
7	Béton légèrement armé couronnement pour support de grille 300 kg/m ³ en façade	m ³	15,00	120 000	1 800 000
8	Maçonnerie en en pierres de taille rouge en façade	m ²	1 250,00	10 000	12 500 000
9	Maçonnerie en agglos pleins de 20 dosé à 250 kg/m ³	m ²	240,00	7 000	1 680 000
10	Maçonnerie en agglos creux de 15x20x40	m ²	1 740,00	5 000	8 700 000
Sous total II					62 704 000
III ENDUITS ET REVETEMENT					
1	Enduit vertical intérieur et extérieur dosé à 400 kg/m ³	m ²	1 740,00	2 500	4 350 000
2	Marmorex sur enduit extérieur en façade uniquement	m ²	165,00	12 000	1 980 000
3	Peinture vinylique sur portails	m ²	18,00	2 500	45 000
Sous total III					6 375 000

IV	MENUISERIE				
	Fournitures et poses + Toutes sujétions				
1	Porte métallique pleine (PMP/1) de 800 x 500 suivant modèle	U	4,00	1 400 000	5 600 000
2	Porte métallique de 3.00x4.00 suivant modèle y compris fixation	U	4,00	900 000	900 000
3	grille métallique sur clôture en façade suivant modèle	MI	165,00	15 000	2 475 000
	Sous total IV				8 975 000
TOTAL CLOTURE HTVA					86 886 400
RECAPITULATIF GENERAL					
I	TERRASSEMENT ET MOUVEMENTS DE TERRE				8 832 400
II	OUVRAGES EN BETON ARME ET MACONNERIE				62 704 000
III	ENDUIT ET REVETEMENT				6 375 000
IV	MENUISERIE				8 975 000
	Total Général (HTVA)				86 886 400
	TVA (18%)				15 639 552
	Total Général (TTC)				102 525 952

Arrêté le présent devis à la somme de: Cent deux million cinq cent vingt cinq mille neuf cent cinquante deux (102 525 952) francs CFA

LE RESPONSABLE

THIOMBIANO GUY

